
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 153 del 26-08-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.355 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 153 DEL 26-08-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016:  Impegno e liquidazione ditta CEMECO s.r.l. intervento di 

manutenzione per sistemazione containers emergenziali presso l'area temporanea - 

[CIG: Z0C2DA3972]. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei 

Servizi, di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall’organo politico; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato 

nominato Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 
 

Premesso che: 

- tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di inaudita 

violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre e successivi; 

- i suddetti eventi sismici hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai gravi 

danni arrecati alla quasi totalità di edifici pubblici e privati presenti all’interno del territorio comunale; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 11.11.2016, con la quale sono 

state individuate le aree e gli spazi da destinare al posizionamento di tende, strutture provvisorie e 

moduli per installarvi tutti i servizi pubblici essenziali, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 53/2016; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 153 del 26-08-2020   

-  pag. 2  - 

Considerato che per le diverse strutture provvisorie presenti all’interno del territorio comunale, 

vanno attuati i necessari interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, al fine di garantirne 

l’utilizzo; 
 

Preso atto che all’interno di alcuni containers siti nell’area temporanea del Comune di Muccia, 

si sono verificati dei distacchi ed avvallamenti alle pavimentazioni, oltre che il danneggiamento di una 

vetrata e di una conversa copertura in lamiera; 
 

Dato che constatate le problematiche descritte, si è provveduto a contattare la ditta CEMECO 

s.r.l., qualificata nella costruzione e realizzazione prefabbricati, che si è resa disponibile ad eseguire la 

manutenzione delle strutture in maniera urgente, al fine di rendere sicuro l’utilizzo delle strutture;  
 

Visto il preventivo di spesa redatto dalla sopracitata ditta ed assunto al protocollo comunale n. 

5160 del 01.07.2020, per i lavori in economia per la sistemazione di containers emergenziali siti 

nell’area temporanea del Comune di Muccia comprensivi di fornitura e posa in opera di pannelli di 

legno OSB3 e sovrastante telo in pvc, sostituzione di vetro stratificato e fornitura e posa in opera di 

conversa in lamiera presso-piegata su copertura esistente, dell’importo di €. 2.600,00 oltre IVA di 

legge; 
 

Richiamata la nota prot. 5163 del 01.07.2020, con la quale è stato accettato il suddetto 

preventivo di spesa; 
 

Visto il certificato di regolarità contributiva, protocollo INPS_21774830 del 02/07/2020, con 

validità fino al 30/10/2020, da quale si evince che la società è in regola con i versamenti nei confronti 

di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE; 
 

Atteso che per la presente procedura è stato acquisito il seguente Codice Identificativo Gara 

C.I.G.: Z0C2DA3972, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 

Agosto 2010, n. 136 così come modificato ed integrato dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 187; 
 

Dato atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
 

Richiamata la fattura n. 50/PA del 16/07/2020, emessa dalla ditta CEMECO s.r.l., assunta in 

pari data al protocollo comunale n. 5639, dell’importo di €. 2.600,00 oltre IVA 22%, per complessivi €. 

3.172,00; 
 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 190/2014 (Legge di 

stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’I.V.A., cd. “split payment” a 

partire dal 01.01.2015; 
 

Ritenuto pertanto necessario impegnare l’importo di €. 3.172,00, in favore della ditta 

CEMECO s.r.l., al capitolo n. 900/1, codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.000, del bilancio corrente 

gestione competenze, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 153 del 26-08-2020   

-  pag. 3  - 

Ritenuto di dover liquidare la fattura n. 50/PA del 16/07/2020, dell’importo di €. 2.600,00 oltre 

I.V.A. 22% per complessivi €. 3.172,00, della ditta CEMECO s.r.l., con sede in Località Pitino – 62027 

San Severino Marche (MC) – P.Iva/C.F.: 00839100435; 
 

Visti: 

- il D. Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2. Di impegnare e liquidare alla ditta CEMECO s.r.l., con sede in Località Pitino – 62027 San 

Severino Marche (MC) – P.Iva/C.F.: 00839100435 l’importo della fattura n. 50/PA del 16/07/2020, 

pari ad €. 2.600,00 oltre IVA 22% per complessivi €. 3.172,00 (CIG: Z0C2DA3972); 
 

3. Di imputare la spesa al capitolo n. 900/1, codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.000, del bilancio 

corrente - gestione competenze, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
 

4. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria del Comune di Muccia, all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento in favore della ditta CEMECO s.r.l.;  
 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 

6. Di rendicontare la suddetta spesa sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla 

Regione Marche. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 153 del 26-08-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 26-08-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   194 del 

26-08-2020 

 

 

Muccia, 26-08-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 27-08-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-08-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

